
1

VY_32_INOVACE_M_05_17

Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace

Vzdělávací obor Matematika

Tematický okruh Číslo a početní operace

Anotace 

Žáci vkládají podle pokynů 
učitele různobarevné 
květiny do váz, počítají a 
porovnávají počty květin na 
záhoně. Procvičují vztahy " 
o několik méně, o několik 
více".

Klíčová slova sčítání, odčítání, třídění, 
kombinace

Druh učebního materiálu

Autor
Vytvořeno

DUM dokument aplikace 
Smart Notebook
Hana Gernešová
březen 2012

Cílová skupina/ročník 1.stupeň ZŠ 1.ročník

Použité zdroje a materiál

[Cit.20120302]
<http://www.pdclipart.org/di
splayimage.php?album=94
&pos=62>
<http://www.pdclipart.org/di
splayimage.php?album=94
&pos=64>
<http://www.pdclipart.org/di
splayimage.php?album=94
&pos=66>
<http://www.pdclipart.org/di
splayimage.php?album=94
&pos=69> 

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Vztahy o několik více, o několik méně

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PhDr. Hana Gernešová.



2

Dávej do misek květiny podle pokynů učitele.(Procvičování vztahů o 
několik méně, o několik více.)



3

Dávej do misek květiny podle pokynů učitele.(Procvičování vztahů o 
několik méně, o několik více.)

Např.: "Dej do menší vázy 6 modrých květin, do větší dej stejný 
počet červených květin. Přidej žluté květiny  bude jich o dvě méně 
než červených. Kolik květin je ve větší(menší) váze, v obou 
vázách?" apod.



4

Spočítej, kolik je na záhonku květin. Procvičuj vztahy o 
několik více, o několik méně.



5

Spočítej, kolik je na záhonku květin. Procvičuj vztahy o 
několik více, o několik méně.

Např. : "Kolik je modrých květin? O kolik je 
to méně(více) než  červených květin?"
             "Kolik je tam dohromady zelených, 
modrých a červených květin? O kolik je to 
více (méně) než žlutých květin?" apod.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5

